Додаток №1

Аптечка, логіка організації. Орієнтовний кошторис.
1. Особиста аптечка – необхідний набір засобів, дії з якими очевидні і не викликають двозначностей.

2. Групова аптечка – надання швидкої допомоги, при поході розраховується на 2 середніх та 1 важкий випадок та дозволяє вирішувати поточні медичні задачі. Не дублює особистої  аптечки.

Особиста аптечка

Індивідуальний перев'язувальний пакет або стерильний бинт - 1 шт.
Нестерильний бинт - 1 шт.
Йод - 1 фл.
Пластир бактерицидний - 2-3 шт.
Анальгін або цитрамон - 10 табл.
Помада губна гігієнічна - 1 шт.
Крем для шкіри - 1 шт.

Протигістамінні препарати (на вибір)– 10 таб.

Булавки англійські – 6 од.

Засоби гігієни
Засоби від індивідуальних/хронічних захворювань на весь період таборування.
Групова аптечка
Формується в залежності від передбачуваних обставин походу, кількості учасників та рівня кваліфікації відповідального за медичну допомогу (в аптечці мають бути тільки ті засоби, якими вміють користуватись).

Може розподілятись на екстрену (термінову), що включає ампульну укладку, та основну (групову).
Термінова (екстрена) атечка
	Назва
	Кількість 
	Ціна/уп.
	Вартість

	 Валідол, табл.

	 10
	  1.01/10
	   1.01

	 Нітрогліцерин, табл. 

	 1 уп.

	  2.09/40
	   2.09

	 Аміак (р-н)

	 1 фл.

	 1.08/40мл     
	   1.08

	 Бинт стерильний 7*14
	 1
	  3.44
	   3.44

	 Бинт нестерильний 7*14
	 1
	  3.20
	   3.20

	 Серветки стерильні 14*16 №5
	  1 упак.

	  4.93
	   4.93

	 Джгут Есмарха
	  1
	  9.43
	   9.43

	 Пластир (бактер.) Universal №20
	  1 уп.

	  15.84
	   15.84

	 Пластир 1*500 рулон (ткан.)
	  1
	   2.95
	   2.95

	 Перекис водню 3% 40 мл
	  1
	   1.20
	   1.20

	 Йод, р-н спиртовий 5% 20 мл
 Анальгін 50% 2мл

 Дексаметазон 4мг 1мл

 Кордіамін 25% 2мл

 Фуросемід 1% 2мл

 Но-шпа 2мл.

 Баралгетас 5 мл
 Магнезія 25% 5мл

 Дібазол 5 мл
 Адреналін 0.18% 1 мл
 Шприц одн. 5 мл
	 1 фл.
 2 амп.

 3 амп.

 2 амп.

 2 амп.

 2 амп.

 2 амп
 2 амп

 2 амп

 2 амп

 5 
	   2.65
  12.33/10
   4.72/5
  17.28/10
   8.15/10
   78.31/25
   36.50/5
   5.35/5

   11.67/10

   19.50/10

   0.80
	   2.65
   2.57

   3.15
   3.50
   1.73
   6.30
   14.60
   2.14

   2.40

   4.00

   4.00

				   92.21



	


Основна аптечка
    Перев’язувальні матеріали
	Назва
	Кількість
	    Ціна/уп
	 Вартість

	 Бинт стерильний  7*14/5*10
	 2/2
	  3.44/1.64
	   10.16

	 Бинт нестерильний 7*14/5*10
	 2/2
	  3.20/1.51
	   9.42

	 Бинт трубчастий 1*25/3*50/7*50
	 1/1/1
	  1.91/7.26/11.84    
	   21.01

	 Серветки стерильні 14*16 №5
	  2 упак.

	  4.93
	   9.86

	 Пластир (бактер.) Universal №20
	  2 уп.

	  15.84
	   31.68

	 Пластир 1*500 рулон (ткан.)
	  2
	   2.95
	   5.90

				   88.03



	


    Антисептики зовнішньої дії
	Назва
	Кількість
	Ціна/уп
	Вартість


	 Перекис водню 3% 100 мл
	  2
	   1.79
	   3.58

	 Хлорофіліпт 1% 100 мл
	  1
	   12.50                 
	   12.50

	 Фурацилін, табл 

	 30 
	   3.30/10
	   9.90

	 Левосин, мазь 

	 1  

	   12.15
	   12.15

	 Бриліант. зелен 1% 20 мл
	 1

	    1.70

	   1.70


	 Пантенол, спрей 130 гр. 

	 1 фл 

	   40.45 
	   40,45

				   80.28



	


   Засоби, при пошкодженнях очей та вух
	Назва
	Кількість 
	Ціна/уп
	Вартість

	 Сульфацил натрію,30 % 10мл

	1 фл.
	   5.80 

	   5.80

	 Софрадекс, краплі

	 1 фл. 

	   20.00  

	   20.00

				   25.80



	


    Болетамні та жарознижуючі засоби
	Назва
	Кількість
	Ціна/уп
	Вартість


	 Анальгін, табл. 

	    20 

	 2.00/10  

	   4.00

	 Цитрамон ФОРТЕ, табл. 

 Диклофенак натрію, табл 

 Кетанов, табл
	    12 
    10

    10
	 1.90

 1.56
  9.45  

	   1.90
   1.56
   9.45

				   16.91



	


    Серцево-судинні засоби, гіпотензивні, заспокійливі
	Назва
	Кількість
	  Ціна/уп
	Вартість


	 Валідол, табл.

	 20

	  1.01/10
	   2.02

	 Каптопрес, табл
	 10
	  14.70/20
	   7.35

	 Валокордин, краплі 20 мл
	 1 фл. 

	  13.92
	   13.92

				   23.29



	


    Проталергічні засоби
	Назва
	Кількість
	  Ціна/уп

	 Вартість


	 Лоратадин, табл

 Феністил, гель 0.1% 30 г
 Кальцію глюконат, табл
	 30
 1 тюб

 20
	 5.01/10

 40.92
 0.74/10  

	   15.03
   40.92
   1.48

				   57.43



	


    Спазмолітики
	Назва
	Кількість
	Ціна/уп  
	Вартість


	 Но-шпа, табл. 0.4
	  20 

	 14.84/20  

	   14.84


	


   Засоби при хворобах органів дихання, рото-горла
	Назва
	Кількість
	Ціна/уп
	Вартість

	 Риназолін, кр. 0.05% 10 мл
	 1 фл. 

	   13.90
	   13.90

	 Аскорил, сироп 100 мл
	 1 фл.
	   29.05
	   29.05

				   57.79



	


    Ліки, що застосовуються при захворюваннях шлунку та  кишечника
	Назва
	Кількість
	 Ціна/уп

	  Вартість


	 Мезим форте, таб
	 20
	  10.50/20 

	   10.50

	 Вугілля активироване, табл.

	 50

	  0.63/10
	   3.15

	 Сенадексин, табл. 

	 10 

	  2.15/10
	   2.15

	 ІммодІум, капс. 

	 6
	  16.38/6
	   16.38

	 Церукал, табл. 

	 10
	  49.00/50
	   10.00

	 РегІдрон, порошок 18.9 г
 Фталазол, табл 

 Гавіскон-форте, пакет.
	 4 упак. 
 30 табл

 5
	  69.90

  2.25/10
 62.00/20
	   14.00
   7.75

   15.50

				    79.53



	


    Протиінфекційні засоби
	Назва
	Кількість
		
	 Фуразолідон, табл. 

	 20 

	   4.00/20
	   4.00

	 Ампіокс, капс. 

	 20
	  13.75/20
	   13.75

	 Фромілід-Уно, 0.5 таб. №7
	  7
	   60.50
	    60.50

				    78.25



	



  Різні засоби для зовнішнього застосування
	Назва
	Кількість
	Ціна/уп
	Вартість

	 Дип Риліф мазь, 50 мл
 Декасан р-н, 100 мл
	   1 
   1
	   28.20
   17.20
	   28.20
   17.20

				   45.40



	


  Інструменти
	Назва
	Кількість
	 Ціна/уп
	   Вартість

	 Ножиці

	 1 

	 1 

	   8.25

	 Рукавиці латексні 

	 2 пари

	  2.95/пар 

	   5.90

	 Термометр медичн.  

	 1 (в упак.) 

	   6.87
	   6.87

	 Тонометр з фонендоскопом, механічний 
	1 

	  97.00

	 97.00


	 Пінцет, голка
			
				   118.02



	


 Загальна сума 762, 94 грн.
*Вартість препаратів станом на 2012 рік (середня гуртова,  орієнтована по м.Києву)
